Cap. x, comm. nechic ipse, in altera, ad Corinthios, epistola, obiectam sibi et corporis imbecillitatem, et orationis indignitatem, de se, haud diffiteri uideatur, cumque, e contrario, ille eximiae heros formae, naturam nactus beneficam sit, in tribuenda sibi praecipua membrorum specie et statura, apposita ad dignitatem, qua alios in amorem sui pelliceret, alias terreret. Eloquentiam Martini illustrant maxime decorus, hilaris et heroicus uultus, oculique fulminantes, seu, ut Germanica grauius quid sonant, et prouerbium a falconis, avis uisu rapacis, ductum, in se continent, ein fein, klar, tapfer Gesicht, und Falc kenaugen. Nisi id non vulgaris naturae contemplator Erasmus noster, praeter ceteros, obseruat, nesciremus causam admirandorum tot effectorum, nec

Ludo-

Ludouicūs Maimburgius, Ignatianus sacerdos, apud Seckendorffium, ipse, nec quisquis alius, exponere posset, quid, uox illa Latina, *oculis penetrantibus, et igne plenis*, itemque, *aspectu ferum, esse*, sibi uellet. Nonne distinctius explicati-
usque, cum ali sint lyncei, alii aquilini, alii miluini, alii falconis, uulgari Germanorum uerbo, *Falckenugen haben*, ab Apuleio perspicaces dicti, sic efferuntur propterea, quod hominis sensus odorandi, cernendi, audiendi, alii, ab animantibus superantur longe, et prouerbiosis, ab aquila, uulture, talpa, reliquis, sumtis, exaggerantur. Bone Deus, quantum non maiestatis, dicendum enim, quod res postulat, residet illius in oculis, totoque uultu, ut sicario isti, uim ac manum iam iam illaturo, paucor accideret tre-
morque. Testem habemus locupletem, Gotschalcum Praetorium, in cuius Oratione Latina, de Io. Scheyringio, ICto haud ignobili, et *Cancellarii* Megapolitani dignitate splendido, ~~A. C. I. C. T. V.~~, recitata, legimus relatum, no-
minatum modo Scheyringium Martino, una cum socio quodam, corporis custodem, comitem et defensorem, a tot insidiis, hic, VVittebergae, uitiae suae structis, clam fere omnibus, a Principe EL. datum fuisse ac delegatum. Videlicet ex commendato supra auctore, fide digno, Prae-
torio constat, commoratum, intra moenia nostra, hominem non neminem, insidiatorem, a nequissimis hostibus, mercede conductum, eundemque uersatum aliquandiu cum Luthero, conciones ipsius frequentasse sacras, occultissimisque modis fatalem captasse temporis articulum eius interficiendi. Affulgente, ut sibi uidebatur, tandem aliquando for-
tuna, ubi nunc in eo esset, ut, pro Dei hominumque fidem, sceleratum, idque animo diu uolutatum, exequeretur consilium, *maiestate*, pergit orator, *maiestate*, inquam, et di-
uinis, sine dubio, corporis doribus, in stuporem raptus, to cusque consternatus, abstinuit manus, et praefectum ar-
cis

49 5739 6A

cis adiit, Io. Mecium, atque ei, cautione fidei suaee interposita,
aduersariorum detexit machinas, et insidias aperuit penitus
abstrusas. Qua re factum, ut, sicut iam paullo ante ostendi-
mus, Lutherò, quanquam magnanimo, nec de vita sua metu-
enti, Principis uoluntate, Scheyringius, et aliis, cuius nomen
omittitur, in praesidium ipsi adiungeretur auxiliumque.
Quam prouidentiae diuinioris historiam, de Martino, testan-
tem uultus uim, maiestatis pleni, sigillatim oculorum, qui,
non ferendi, ardere uisi sunt aduersariis, haud secus, ac
L. VII c. 33 Romanorum Samnitibus, apud Liuum, ex liquidis iuuat
hic enarrare fontibus. Ad te denique, praeponens Deus, au-
ctor Academiae nostrae, ac stator, conuertimur, cuius
incredibili prorsus beneficio euenit, sanctum hoc Luthe-
ri, atque inuiolatum adhuc, domicilium, ex nupero hor-
ribili impetu Martis, eiusque, Saxonum terris uastita-
tem minitantis, ore ac fauibus, intra unius spatium men-
sis, non sine portento, prodigioque, et exardescen-
tis simul, et extincti, furoris bellici, ut eriperetur at-
que seruaretur. Tibi, tibi, misericors Numen, supplices
atque immortales debentur gratiae, quod, salua nostra
republica literata, rariore Candidatorum fortunata numero,
Ordinis Philosophi solennia, more institutoque maiorum,
inaugurandis sapientiae, et bonarum artium, Doctoribus
destinata, in alto Musarum otio, procul ab omni armorum
strepitu, bene et feliciter siuisti celebrari. Vobis uero, Per-
reuendis ac Clarissimi Viri pariter, atque Iuuenes, gra-
tulamur ex animo merita et ornamenta, et praemia, pre-
cati, hortatique, ut perceptis his factae pacis fructibus,
quasi primitiis, ad nullam non temporis, ut initio luctuo-
sissimi, ita euentu laetissimi, memoriam, oblectemini sem-
per, atque rebus prosperis, et ad uoluntatem uestram
fluentibus, Deo bene iuuante, gaudeatis. P. P. Ca-
lendas Maias, A. C. CIC 1000 XLVI

Dr. S.

ULB Halle

006 568 05X

3

VD18

B.I.G.

Black

3/Color

White

Magenta

Red

Yellow

Green

Cyan

Blue

Centimetres

Inches

Farbkkarte #13

Q. B. V
RECENS CREATIS XXXII
SAPIENTIAE ET INGENVARVM ARTIVM
DOCTORIBVS
SVMMA HONORVM ORNAMENTA
GRATVLATVR

SIMVL ET

OB VINDICATVM A BARBARIA
PHILOSOPHIAE DECVS

D. MARTINI LVTHERI
DIVINA SVA ELOQVENTIA IN VVLGV S IGNOTA
DIVVM FERE SVPERANTIS PAVLLVM
MEMORIAM CARPTIM REPRAESENTAT

GEORG. GVIL. KIRCHMAIERVS
OTENTISSIMI SARMATARVM REGIS AC PRINCIPIS
EL. SAXONVM CONSILIARIVS GRAEC. LITER. PROF. P
H. T. ORDIN. PHILOSOPHOR. DECANVS ET COMES
PALATINV CAESAREVS